
 

COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE 1 SERVIZI GENERALI 
 

 

 

N. generale 144 del 09/04/2018 

 

 

 
OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER ESAMI, A N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 

DIRETTIVO STATISTICO (CAT. D1, POS. EC. D1) A TEMPO PARZIALE (50%) E 

INDETERMINATO ASSEGNARE AL SETTORE SERVIZI GENERALI. APPR. VERBALI, 

GRADUATORIA E DICHIARAZIONE VINCITORE. 

 

 

 
La Determina viene pubblicata dal 10/04/2018 al 10/04/2023. 

 

 



 

Pagina 1 di 4 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Servizi Generali 
 
Proposta Nr. 248 
Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER ESAMI, A N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO STATISTICO (CAT. D1, POS. EC. D1) A TEMPO 
PARZIALE (50%) E INDETERMINATO ASSEGNARE AL SETTORE SERVIZI 
GENERALI. APPR. VERBALI, GRADUATORIA E DICHIARAZIONE 
VINCITORE. 

IL DIRIGENTE 

 
Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale  

- n. 161 del 29/06/2017, recante all’oggetto “Integrazione deliberazione G.C. 391 del 
22/12/2016: Programmazione triennale fabbisogno di personale 2017-2019, piano 
occupazionale 2017, rilevazione negativa eccedenze di personale e variazione dotazione 
organica.” 

- n. 331 del 14/12/2017, recante all’oggetto “Revisione dotazione organica, ricognizione 
annuale delle eccedenze di personale ed approvazione del piano triennale dei fabbisogni di 
personale anni 2018-2019-2020 e piano annuale assunzioni 2018.”; 

Premesso  
- che con determinazione n. 738 del 19/12/2017 è stata bandita una procedura selettiva pubblica, per 

esami, a n. 1 posto di Istruttore Direttivo Statistico (cat. D1, pos. Ec. D1) a tempo parziale e 
indeterminato da assegnare al Settore Servizi Generali; 

- che il bando è stato pubblicato all’albo pretorio il 30/12/2017 e sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – Serie Speciale Concorsi ed Esami, il giorno 5 gennaio 2018; 

- che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 5 febbraio 2018; 
- che con determinazione n. 60 del 16/02/2018 è stato approvato l’elenco degli ammessi alla 

selezione in parola; 
- che con determinazioni n. 61 del 16/02/2018 è stata nominata la commissione giudicatrice; 
Dato che la commissione esaminatrice ha esaurito i propri lavori e che dai verbali redatti dalla 

commissione risulta la seguente graduatoria di merito degli idonei: 

COGNOME NOME Prova 
Scritta 

Prova teorico 
pratica 

Media 
prove 
scritte 

Prova 
orale 

Punteggio 
finale 

Marchetti Daniela 25 28 26,5 25 51,5 

Gallo Margherita 25 28 26,5 21 47,5 

Gallo Laura 21 21 21 26 47 

Balasso Manuela 25 22 23,5 23 46,5 



 

Pagina 2 di 4 

Bolzonello Elisa 25 22 23,5 22 45,5 

Boscardin Luca Giovanni 21 23 22 21 43 

 
Visto l’art. 15 del bando della procedura selettiva in base al quale “(…) Il Settore Servizi Generali 

provvede all’applicazione delle precedenze e preferenze prescritte e formula la graduatoria definitiva. La 
graduatoria definitiva è resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e nel seguente sito internet 
www.comune.castelfranco-veneto.tv.it solo dopo l’adozione della relativa determinazione da parte del 
Dirigente del Settore Servizi Generali. Della pubblicazione viene dato avviso nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana. (…)”; 
 

Ritenuto, in applicazione dell’art. 15 del bando, di approvare la graduatoria della procedura selettiva 
come segue: 

 

COGNOME NOME Prova 
Scritta 

Prova teorico 
pratica 

Media 
prove 
scritte 

Prova 
orale 

Punteggio 
finale 

Marchetti Daniela 25 28 26,5 25 51,5 

Gallo Margherita 25 28 26,5 21 47,5 

Gallo Laura 21 21 21 26 47 

Balasso Manuela 25 22 23,5 23 46,5 

Bolzonello Elisa 25 22 23,5 22 45,5 

Boscardin Luca Giovanni 21 23 22 21 43 

 
Dato atto che la procedura di mobilità, di cui all’art. 34 - bis del D.Lgs. n. 165/2001, è stata assolta a 

seguito:  
• della nota prot. n. 33535 del 31/07/2017 del Comune di Castelfranco Veneto, recante all’oggetto 
“Adempimenti ex art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001”, che risulta essere stata ricevuta dalla Provincia di 
Treviso nella medesima data e, per conoscenza, dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento 
della Funzione Pubblica; 
• della nota prot. n. 67211 del 03/08/2017 della Provincia di Treviso, Settore Lavoro, Sociale e 
Formazione Professionale, diretta, fra gli altri, alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della 
Funzione Pubblica, ed al Comune di Castelfranco Veneto; 

Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”; 

Visti il Bilancio di previsione ed il D.U.P. 2018-2020 approvati con deliberazione consiliare n. 18 in data 
26.02.2018; 

Visti il P.E.G., il P.d.O. ed il Piano della Performance 2018-2020, approvati dalla Giunta Comunale con 
deliberazione n. 69 del 15.03.2018; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 
 



 

Pagina 3 di 4 

DETERMINA 
 
1. Di approvare, come in atti, i verbali relativi ai lavori della commissione esaminatrice della procedura 
selettiva pubblica, per esami, a n. 1 posto di istruttore direttivo statistico (categoria D1, posizione economica 
D1) a tempo indeterminato ed a tempo parziale da assegnare al Settore Servizi Generali (fatti salvi gli 
accertamenti e quanto previsto dal D.P.R. n. 445/2000). 

 
2. Di approvare, in applicazione dell’art. 15 del bando, la graduatoria della suddetta procedura selettiva 
pubblica come segue (fatti salvi gli accertamenti e quanto previsto dal D.P.R. n. 445/2000): 
 

COGNOME NOME Prova 
Scritta 

Prova teorico 
pratica 

Media 
prove 
scritte 

Prova 
orale 

Punteggio 
finale 

Marchetti Daniela 25 28 26,5 25 51,5 

Gallo Margherita 25 28 26,5 21 47,5 

Gallo Laura 21 21 21 26 47 

Balasso Manuela 25 22 23,5 23 46,5 

Bolzonello Elisa 25 22 23,5 22 45,5 

Boscardin Luca Giovanni 21 23 22 21 43 

 
3. Di dichiarare la dott.ssa Marchetti Daniela (fatti salvi gli accertamenti e quanto previsto dal D.P.R. n. 
445/2000) vincitore della procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, a n. 1 posto di Istruttore Direttivo 
Statistico (categoria D1, posizione economica D1) a tempo indeterminato ed a tempo pieno da assegnare al 
Settore Servizi Generali del Comune di Castelfranco Veneto; 

 
4. Di pubblicare la graduatoria di cui sopra (insieme alla presente determinazione) all’albo pretorio del 
Comune di Castelfranco Veneto ai sensi dell’art. 15 del D.P.R. n. 487/1994 ed ai sensi dell’art. 79 del 
vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, dando notizia della pubblicazione sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 

 
5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990, che avverso la presente determinazione è 
ammesso ricorso al T.A.R. nei modi e nei termini (60 giorni) di cui alla Legge 06/12/1971, n. 1034, o, 
alternativamente, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei modi e termini (120 giorni) di cui 
al D.P.R. 24/11/1971, n. 1199; 
 
6. Di dare atto che la spesa conseguente è già prevista ai capitoli del PEG 2018-2020 
5801 “Personale ufficio statistica: retribuzioni”, Cod.Bil. 1.08.1.0101 
5802 “Personale ufficio statistica: contributi a carico dell'ente”, cod. bil. 1.08.1.0101 
5803 “IRAP retribuzioni personale ufficio statistica” cod. bil. 1.08.1.0102 
e verrà impegnata al momento dell’approvazione del Contratto di lavoro con il vincitore. 
Data della proposta:  22/03/2018 

 
L’istruttore responsabile del procedimento:  
Federica Stocco  
 Il Dirigente del Settore 1 Servizi Generali 
         (Firmato digitalmente) 



 

Pagina 4 di 4 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 
 dott. Carlo Sartore  
 (Firmato digitalmente) 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Carlo Sartore;1;2557662
Maria Teresa Miori;2;3463979


